[image: image1.png]

              CÂMARA DOS DEPUTADOS

              COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ATO DA PRESIDÊNCIA

O Presidente da Comissão Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, no uso de suas atribuições regimentais e diante da aprovação do Requerimento nº 165, do Sr. Arnaldo Jordy, em Reuinão Deliberativa Ordinária realizada em 14 de novembro de 2012,
RESOLVE:

I - Constituir, no âmbito da Comissão, Grupo de Trabalho com o objetivo de analisar os impactos dos OGM(s), e seus derivados, sobre a saúde humana e sobre o meio ambiente e a ação dos órgãos governamentais à luz da Lei de Biossegurança, nº 11.105, de 2005.
Sala da Comissão, em 14 de novembro de 2012.
Deputado SARNEY FILHO
Presidente